РОС СИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ(НЕСТЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОВЛДСТИ>

прикАз

от к23> октября 2024 rода Ns 554

Об утверЖдениИ пункта и сроков проведения муниципального этапавсеросспйской олимппады школьнпков в Нестеровском муниципальном округе
в2024 -2025 учебном году

в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
УТВеРЖДеННОГО ПРИКаЗ_ОМ МИНИСТеРСТВа просвещения Российской Федерации от 27.|1.2020 г.I: 9zв, Приказом Министерства обрЙования Калининградской области J\Ъ |27511 от2l,|02024 г, кобустановлении сроков,-с учетом которьж органам местного самоуправлениямуницип€}льньIх образований Калининградской области, осуществляющим управление в сфереобразования, необходимо определить графики проведения муниципального этапавсероссийской олимпиады школьЕиков в Калинин|радской области в ZоZц-Zоz5 учебном году)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1,i/твердить пункт проведения муницип€rльного этапа Всероссийской олимпиады школьниковв Нестеровском муни_ципаJIьном округе в 2024 - 2025 учебном году МАоу сош г. Нестероваим, В, И. ПацаеВа с обеспечениеМ рuбоru' системы видЁонаблюдения.

2, Назначить руководителем пункта проведения муниципального этапа Всероссийскойолимпиады школьников в Нестеровском муницип€rльном округе в 2024 - 2025 учебном годуПеткун ТатьянУ Николаевну, .Ы."r"r"* j"p"*ropa по увр iиАоу соШ г.Нестерова имениВ.И.Пацаева

З,УстаноВить следующие сроки проведения муниципшIьного этапа Всероссийской олимпиадышкольниКов в НесТеровскоМ муниципaльноМ окруrе в 2024 - 2025 учебном году (да;lее-олимпиада) согласно Приложению J,,|b1 ;

4.Утвердить начало муниципaльного этапа
предмету - 10.00 по местному времени.

олимпиады по каждому общеобрtвовательному

5, ИнспекТору-методисry Управления образоваrrия Е.В. Абузаровой :5.1. Провести олимпиаду в соответствии с:
- утвержденными срокilми проведения олимпиады;- Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным прикzrзомМинистеРства просВещениЯ Российской Федерации от 27 ноября2020 года Jt 678;- L"u"-'РафИКОМ ОРГulНИЗаЦИИ И ПРОВедения Бсероссийской олимпиады школьников вКалининградокой области в2024 -ZOZS учебном году;
- организационно-технологической моделью проведения муниципаJIьного этапаолимпиады;
- утверждённьrми требованиями к проведению муницип.льного этапа олимпиадышкольников, разработzlнными региональными предметно-методическими комиссиямипо соответствующему общеобразовательному предмету;
- ЕормаТивнымИ правовыми акт€ll\.lи, регламентирующими проведение олимпиады;- Действующими на момеЕт проведения олимпиады сz}нитарно- эпидемиологическими

требованиями к условиям и оргi}низации обучения в образовательньIх организациях.

5.2. Разместить:
- результаты участников муниципального этапа олимпиады школьников на сайте<ВсероссИйскаЯ олимпиада_школьниКов> https://vsosh39.ru/ в сроки, установленныеМинистерством образования Калини".рuд.*БоОпu"ос

6. Руководителям общеобразовательных учреждений :- нiвначить сопровождilющих на муниципа_тrьный этап олимпиады и возложить на нихответственность за жизнь и 3доровье детей при проведении муниципirльного этапаолимпиады;
- обеспечить питьевой режим для участников олимIrиады.

7. ,Щиректору МАОУ соШ г.Нестерова имени В.И.Пацаева Нагаевой И.В.:С цельЮ соблюдения с{lнитарно-эпидемиологических требований при проведении Олимпиадыобеспечить:
- термометрию на входе в аудиторию/в место проведение олимпиады;

8, Руководителю пункта проведения муниципilJIьного этапа Всероссийской олимпиады

Ж"JН fi;Х;"У;"J:ООВСКОм
муниципaльном округе в 2024 - 202i учебном году петкун

С целью соблюдения порядка проведения олимпиады обеспечить:
- аудитоРии гIровеДения олиМпиады с обеспечением работы видеонаблюдения;- стенд с основными положениями Порядка проведения Всероссийской олимпиадыШКОЛЬНИКОВ, УТВеРЖДеННОГО ПРИКа:}ОМ Минпросвещения России от 27.11.2020г. ]ф 678- часы в аудитории на видном месте дJбI участников олимпиады;- подготовленную ДОску лля оформ-пения титульного листа олимпиадной работы, гдеyкitзaнo т€жже начало и окончание Олимпиады;- пронумерованные места в аудитории;
- помещение дJIЯ пр_едставИтелеЙ организатора и оргкомитета Олимпиады;- необходимое оборудоваrrие " сооr""тствии с требованиями пообщеобразовательному предмеry Олимпиады;

каждому

7, ГлавномУ бухга,штерУ Управления образования Логвиновой о.в. вьцелить денежныеСРеДСТВа На ПРОВеДеНИе МУЕИЦИП:tЛЬНОГО ЭТаПа ВСеРОссийской олим11иады школьник ов в2024 _2025 учебном году согласно смете расходов (Приложение Nэ2)

8, Контроль над испоJшеЕием настоящего оставJIяю за собой.

начальник
Управления образования о. В. Никитина

Приложение Nчl
к приказу Управления образования

Нестеровского муниципального округа
от 2З.10.2024 г. Ns 554

Сроки проведенпя мунпципаJIьного этапа Всеросспйской олимпиады школьнпков
2024 - 2025 номв

ль
п/п
1.

Щата проведения напменованпе
общеобразовательного предмета

года История (7-11 классы)

2. года07 ноября2024
(четверг)

Астрономпя (7 - 11 классы)

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК:

- письменная часть (7-1 1 классы)
4. 09 ноября 2024 года

(суббота)
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК:

- устная часть (9-1 1 классы)
5. 11 ноября 2024года

(понедельник)
Экология (7-1 1 классы)

6. 12 ноября 2024 rода
(вторник)

Русский язык (7-1 1 классы)

7. 13 ноября 2024 года
(среда)

Право (7-11 классы)

8. Искусство (мировая художественнilя *у""rур4
(7-11 классы)

9. Технология (труд) (теоретический ryр, практический
тур) (7-11 классы)

10. 16 ноября 2024 года
(суббота)

Технология (труд) (защита проектов)
(7-11 классы)

11 18 ноября 2024 года
(понедельник)

Математика (7-1 1 классы)

12. 19 ноября 2024 года
(вторник)

JIитераryра (7 -| 1 классы)

l3. 20 ноября 2024 года
(среда)

Биология (7-11 класоы)

\4. 21 ноября 2024года
(четверг)

обществознilние (7-1 1 классы)

15. Экономика (7 -|1 классы)

l6. 23 ноября2024
(суббота)

года

17. 25 ноября 2024 rода
(понедельник)

Немецкий язык:
- письменная часть (7-1 1 классы)
- устная часть (9-11 шассы)

18. 26 ноября2024 rода
(вторник)

(Dизика (7-11 классы)

19. 27 ноября2024 года
(среда)

l еография (7-11 классы)

20. 28 ноября 2024 rода
(четверг)

21 29 ноября 2024 rода
(пятница)

Химия (7-11 класс)

22. 30 ноября 2024 года
(суббота)

23. 02 декабря 2024 rода
(понедельник)

информатика и информационно-коммуникационные
технологии (7 -| 1 классы)